
Republika e Kosovds
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e prishtin6s
C)p5tina Pri5tina - Municipality of prishtina

N6 baz6 t6 nenit ?1 E Ligjit p6r Planifikimin Hapesinor Nr. 04/L-1 74 dl.23.0g.2013, nenit 1B t6Ligjit per Ndertim Nr. 04/L-1tli ot. 31.05.2012, nenit 21,44,57 & 1t4o te Ligjit p6r proceduren ePergjithshmeAdministrative Nr. 05/L-03, dt.2L 06.2016, nenit'12, pika,u,,t6 Ligjit perVeteqeverisjenLokalle Nr'03/L-040 dt. 20.02.2008 dhe nenit r s pira "d" e Statutit'te Komunes s6 prishtines Nr.1 10-391 dt' 25'02'2010, uA te MN4PH-sd Nr.06/2oiz ot. .23.0s.201i, pi,:i caktimin e procedurave p6rpdrgettitjen dhe shqyrtimin e kdrkesave p6r kushte ndertimore, teje noertimore dhe leje rr6nimi p6rkategorind e l-rd dhe te ll-te tri nddrtimeve, Vendimit 14nr.35bris - oo6gr14t1g dt.22.03.2018 teKryetarit td Komunds sd Prisl'rtinds, "Per Percaktimin e M6nyr6s s6 Zbatimit t6 Dokumenteve t6
lf1illtimit Hapdsinor nd Zontat Urbane", si dhe out<e ,"ndo.rr-ripr. k6rkes6s 05nr.350/03 -73816119 dt'29'03 '2019, tE kdrkuesit / lnvestitorit "Nic & Albionii'.f,.p*'ng" prishtina, Sheshi ,,N6na

Igtqls.'p'n', per ndryshimin dhe plotesimin e vendimit te kushieve ndertimore 05nr.350/02 -02201219/17 dt'05 '07 '2018, td l6shu{ ng? kjo drejtori nd em_dr te proirareve, Bardh Krasniqi, FatmirSalihu, Afrim lmeraj, Agim Harlimi, Bed'ri, i.", 6n" Daut Beqiri, Avdi dhe Ali Mehmeti, shabanBerisha, Shefqet Cakolli nga P'rishtina dhe lnvestitorit "Nic & Albioni,,sh.p.k. nga prishtina, Sheshi"Ndna Terezd" p'n., pdr hirtinrin e dokumentacionit ndrdrtimor / projektin kryesor p6r ndertimin eKompleksi "Nic & Albioni", me nddrtesd shumd banesore & afariste, n6 kuader t6 Bllokut urban ,,C-
14", ller€sia "C", t6. Planit Rregullues "Mati 1" n€ Prishtine, pranimin e poseduesve t6 ri -bashkdpronardve, Adem, dhe h.adri Alija, Asdren Gashi, Ali Hasiming, erirntina, si dhe ri-caktimine kushteve ndcrtimore pdr ndertimin.l Kpnptexsi "Nic a n , me ndertesa shum6 banesore &afariste_Lam...A,,,.,B,,,..C,,,uD,,&uE',te@b+p+t0+Nk,n6kuad6rteBllokut
urban "C-14", Tdrdsia "C", te Planit Rr6gullues "Mati 1" n6 prishtin6, Drejtoria e Urbanizmit eKomunds sd Prishtinds nd procedurd te rregullt administrative me date 1 1.06.2019 merr:

PE:R MtRArtMtN E KERKESE:s ostlRssg,r:: i.3,rlr% Dr 1e os.201e pER NDRy5HTMTN DHEPLOTESIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE osNR.3 50tt02 - 022021gt17 Di.os.ol.2oll,SHFUelztMtN ETYRE, PRANIMIN E POSEDUESVE DHE RI-CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMoRE

l' Mirirtohet kdrkesa, 05nr.350/03- 73816t19 dt.2g.03.201g, e k€irkuesit / lnvestitorit.Nic &Albioni"sh'p'k nga Prishtina, Sheshi "N6na Terezd" p.n., dhe bashk6pronar6ve Ali Hasimi dheAdem, Hazir dhe^Kadti Alija nga Prishtina per noryshimin dhe plotdsimin e Vendimit t6 kushtevenddrtinnore 05nr-350t02 - o2ro219l17 dt.bs.ol.zol8, t6 leshuara nga kjo drejtori n6 em6r t€pronareve, Bardh Krasniqi, Fatrnir salihu, Afrim lmeraj, ngim H;iimi, deoril lmer dhe Daut Beqiri,Avdi dhe Ali Mehmeti, shaban Eierisha, shefqet car<orri nga Prishtina cJhe lnvestitorit,,Nic & Albioni,,sh'p'k nga Prishtina, mbi hartinrin e dokumentacionit ndertimor / projektin kryesor per nd6rtimin eKompleksi "Nic & Albioni", me nd6rtes0 shum€ banesore & afarisie- [-am.,,A,,, ,,B,,, ,,C,,, ,,D, dhe .E,,
te gjitha me etazhitet -2B+S+P-'10+Nk, n6 kuad€rte Bllokut urban ,C_14,,T6r6sia,,C,,, 

te planit
Rregullues "Mati 1" n6 Prishtin€, konkretisht nr.1633-0, g47-g &g47-10 ZK Matigan, dhe pranimine poseduesve t6 ri dhe ri-caktimin e kushteve nddrtimore.
ll' shfuqizohet vendimi i kushterve ndertimore, 05nr.350/02 - 022021gt17 dt.os.o7.2o1g,l6shuaranga kjo drejtori nd emdr td kdrkur:sve / pronarove, Bardh Krasniqi, ratniir salihu, Afrim tmeraj, AgimHalimi, Bedri, lmer dhe.oqyl Berqiri, Avdi dhe Rii naerrmeti, sha'ban [Jerisha, shefqet cakolti ngaPrishtirra dhe lnvestitorit "Nic ll AP'.o^ry:n,p.r nga prishtina, shes.hi ,,N6na Terez6,, p.n., mecertifikatd td regjistrimit te biznesit 8100241bg, o[" me perfaqesuese Arb6resha Kelmendi, mevendbanim nd Graqanic€, pdr haLrtimin e dokumentacionit nd€rtimor / projektit kryesor p6r nd6rtimine Kompleksi "Nic &Albioni", me nddrtesd shumd banesore & afariste. n6 kuaddrt6 Bilokur rrrhan
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ndgrtimore", tormuar nga pjeset one parcelal Kaoaslrale, nr.oJv-1, oJY-14+, ocv-lc, o+u-o, o+u-v,
840-1 O, 840-1 1 , 840-12, 840-13, 840-14, 840-1 5, 840-16, 840-1 7 & 840-29 ZK Matigan, me trajtim
edhe td pjesds sd parcelEs kasdastrale nr.837-1,837-2 ose 837-17 ZK Matigan. (munges6 e
sh6nimeve td ndarjes kadastrale - vektorizimit ).
!ll. Ri-caktohen kushtet nd6rtimore k€rkuesve / bashk€pronardve, Bardh Krasniqi, Fatmir Salihu,
Afrim lmeraj, Agim Halimi, Bedri, lmer dhe Daut Beqiri, Avdi dher Ali Mehmeti, Shaban Berisha,
Shefqet Cakolli, Adem, Hazir dhe KadriAlija, Asdren Gashi, Ali Hasimi nga Prishtina dhe lnvestitorit
"Nic & Albioni"sh.p.k nga Prishtina, Sheshi "Ndna Terez6" p.n., me certifikat6 td biznesit 8100,24159,
dhe perfaq€suese Arb€resha Kelmendi, me vendbanim n€ Graqanic€, sipas kdrkes6s 05nr.350/03

-73816/19 d1.29.03.2019, pdr ndryshimin dhe plotdsimin e kushteve nddrtimore td lEshuara nga kjo
drejtori, pdr hartimin e dokumentacionit nd€rtimor / projektin kryesor per nd6rtimin e Kontpleksit
"Nic & Albioni" me nddrtesa shumd banesore & afariste - Lam. "A", "8", "C", "D" & "E", t6 gjitha me

etazhitet, -28+S+P+10+Nk, kuaddr tE Bllokut urban "C-14" T6rdsia uC", te Planit Rregullues "Mati
1" nd Prishtine, konkretisht nd kuaddr td Parcelds nddrtimore, formuar nga pjes6t dhe parcelat
kadastrale, nr.1633-0 ,847-9 & 847-10 ZK Matigan, sipas Planit td situacionit - "zgjidhjes urbane" td
prezantuar dhe miratuar.
!V. Lokacioni pdr te cilin ri-caktohen kushtet nddrtimore 6shte i njejt6, gjegjesisht, pdrfshihet nd

kuaddr t6:
- Planit Rregullues "Mati 1", miratuar me Vendimin per ndryshimin dhe plotesimin e Planit Rregullues

"Mati 1" rc KK Prishtind 01 nr. 35-642 dt. 01.04.2010 dhe Vendimit pdr ndryshimin dhe plot€simin e

Vendimit pdr ndryshimin dhe plotdsimin e Planit Rregullues "Mati 1" te KK Prishtine 01 nr. 031-1678
dt. 20.07.2011, ku spas kdtij plani kjo zonl 6shfd e parapar€ te jete "Nd1ftim i lart€";

- Vendimit 14nr.350/05 - 0069714/18 dt.22.03.2018 te Kryetarit td Komunds sd Prishtinds, "Per
P1rcaktimin e Mdnyrds sd Zbatimit t€ Dokumenteve te Planifikimit Hapdsinor nd Zonat Urbanet';

Pronardt dhe investitori, me "lnformatd nga Plani Rregullues "Mati 1" - PZHU, me referencd
nr.799 dt.10.08.2017, ldshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t€ Qdndrueshdm
t6 Komunds sd Prishtinds, jand informuar p€r kriteret, parametrat dhe kushtet e nddrtim p6r atd

zon6.
V. Gjendja ekzistuese e lokacionit / parcelds nr.1633-0 ZK Prishtind, sipas gjendjes kadastrale,
pron6sore, faktike, planifikimit urban dhe procedurat e zhvilluara, jan6:
o Numri, sipdrfaqia, pronardt & klasa e kualitetit tB parcelds kadastrale, €sht6:
- nr.1633-0;5=1 1770m2; Asdren Gashi, Shefqet Cakolli, Shaban Berisha, Agim Halimi, Fatmir Salihu,

Daut Beqiri, Avdi Mehmeti, lmer dhe Bedri Beqiri, Afrim lmeraj, Ali Mehmeti, Bardh Krasniqi;.. "Ar€ e
klasit 3";

- nr.847-9; S=471m';Hazir Alija dhe Ali Hasimi ;................ ............"Ard e klasit 4";
- nr.847-10; 5=471m2; Adem, Hazir dhe Kadri Al'rja; ........ .............,,."Ard e klasit 4";

Totalt S=12712m'
o Parcela kadastrale, nr.1633-0 ZK Prishtind(si produkt i bashkimit td bashkimit td parcelave, nr. 839-1,

g3g-14,939-15,940-5,940-9,940-10,840-11,840-12,840-13,840-.14,840-15,840-16,840-17,840-
29 dhe 838-8 ZK Matigan),847-9 &847-10 ZK Matigan, jand nE prondsitd pronardve privat, gjegjdsisht
e drejta pron6soro - juridike 6shte private - toke e nd6rtuar, me kyqje nE infrastrukturd teknike rrugE,

uj6sjellds, kanalizim, elektrikd dhe telefoni;
o E drejta pron€sore-juridike e parcelave kadastrale 6shtd private, nd bazd tE certifikatave td nj6sive

kadastrale;
o Nd kuader tE parcelave kadastrale td lartcekura shtrihen k6to ndertesa: nr. 1633-0, ndErtesa me

etazhitet B+P+4, P+0, P+1 & B+P+1, si dhe nj6 pjese e parcelds qe trajtohen, nuk ka nd€ftesa tE

nddrtuara-6sht6 e zbrazdl i

. Pjesa e parcela kadastrale nr.1633-0 ZK Matigan, sipas gjendjes faktike,6sht€ rrugd lokale e cila i

shdrbejnE parcelave kadastale me nd€rtime individuale banimore dhe komplekseve t6 realizuara me
nddrtime shum6 banesore & afariste;

. Eshtd tok€ urbane me infrastruktur€: rrug6, uj6, kanalizim, elektrikd, etj.;
o Terreni ka pjerrtdsi tE konsiderueshme nga drejtimi veri - jug, me n,ie disnivel H-7m';
. Qasja ekzistuese nd kdto parcela 6sht€ nga rrugdt lokale, kurse "Parcela nddrtimore" nga rrug6t e

planit rregullues qe lidhen me Rruga "A";
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o Pjesd td konsiderueshme td parcelave kadastrale tE lartcekura, perfshihen edhe n6 rrug€t e planifikuarte planit rregullues dhe n6 Rruga ,,A,,;

o Ba;zuar nd incizimin gjeodezili i6 punuar nga gjeometri i licencuar Faton Bajselamni nga prizreni menurnert€ licencds nr'125, per Bllokun urban "C-14" td Planit Rregullues Urban ,,Mati 
1,,, konstatohet seky hllok urban eshte realizuar nE masdn mbi 50%, sikur q6 paralhihet edhe nenin 5 t6 vendimit;o Nd hap€sirdn e perfshird nd diametdr prej 50 m' ka ndertesa ekzistuese, si: nddrtesa shum6 banesoredher sht6pi individuale banimore;

o Me aktin noterial "P6lqim" me LRP.nr.208312019 dt.10.06.201g, pdrpiluar te Burim Z. Xhemajli nePris;htine investitori "valoni c)ompani"sh..p.k. nga srenoerai me ie#aqesues Naser Deliu, nj6her6investitori n6 kuader t6 parcel€s kadastraie nr.tSos-t ZK Matigan, sipas lejes ndertimore 05nr.351/02- 0237217/18 dt'09 '01 '2019 cleklaron se jep pelqim se lnvestiio, 'iNi. &Albiaoni,,sh.p.k. nga prishtinamund t6 ndertoj me distanca rrga objekti ,ie'o'Uje[t;
o Me aktin noterial me LRP.nr.2084:,12019 dt.io.o6.2o1g, p€rpiluar te Noter Burim Z. Xhemajti nePrishtine, nE mes td tnvestitor6ve "valoni companv;tr, p r. nd, sr"roeraj dhe ,,Nic 

& Albioni,,sh.p.k.nga Prishtina, bashkangjitur prani i situacionit -'"igiionl, urbaie,,;o N€ llazdn e trajtimit td kdrkesds, 05nr.350 /02 - oziozlgt3tiz dt.25.01 .2o1g,prir rihapjen e procedur.s- rishqyrtimin e k6rkes6s p6r kushte ndertimore 05nr.350/0 2-022021gn7 dt.31.0g.2017 esht6 miratuarVendimi 14nr'350/05-ooog714t18 dt.22.03.2018 te Kryetarit t6 komunes s6 prishtin6s, ,,p6r
Percaktimin e Mdnyrds sd Zbartimit td Dokumenteve te pla;ifikimit Hapesinor n6 zonatUrbane,,.vl' Kushtet nd6rtimore ri-caktohen pdr hartimin e dokumentacionit nderlimor / projektit kryesor pdrrregullimin e hapds.irds^sipas 5[endies se planifikuar nd kuader t6 parceles ndrirtimore t6 Bllokuturban "c-14" Tdrdsia'c', te Piinit ilregullues "naati t" n6 prishtine,'Juke ubazuarn6 parametrat,kriteret urban dhe kushtet pdr ndertimln per rerriiimil e Kompleksi ,,Nic & Albioni,, me nd6rtes6shum6 banesore & afariste - l-am."A", "B'i, 'c", iDi & "E" ,li-dfr!frs-fl-zp6sira p6rcjell6se, dhe dotd jene:

' organizimi dhe qasja nd kompleks,.pozicionimi, gabaritet, etazhitetet e nd6rtesave, raporti inddrtesave me vijdn rregulluese & ndertimore, si orrb m9 distanca ng, t rfiri i parcel6s, rrug6t dhevend parkingjet e planifikuara td kompleksit, si dhe [ushtet tjeq, ne.ri"oullimin e hap6sirds, t6 jendn6 terdsi sipas p.rezantimit grafik t6 pershkruar n6 plinin 'e 
loklcionit - ,,zgjidhja 

urbane,,bashkangjitura kushteve ndertiinore.

I

: y,:.StgITllP:d,:TT",r,: ng lu.a!9r te parcelds ndertimore t€ Bilokut urban *c-14,T6rdsia ,,c,,

w_"_"rr:Y',:,::::,,iJffi Jrr;shrrmii ll^r2n6cnrr: \t a{n,l^{^ I ^.- .rA,, sh',

:llg?j;iffi:"jr*:?':'.lll?:1ll, I'F' j u; ;o; Jr,; ;;;i ffiffdffiffiffi #': J::ffiI:sipas kalkulimeve.dhe pfgjekt propozimit, si ne vijim:

Lam. "At'. ttBtr,rrcrr. rrDrr &rtErr,--Lam.,.l\,,.S=7900.62m2lotsaffi2,22m2,n6ntok€/,
Etazhrtr:t: -28 + S + p + 10 + Nk,
Lam. "E!" - s=6i092m2 r 4429.1Om2,mbi tokd + 1663.g2m2,nen tok€ ,/,Etazhitr:t: -28+ S+p+ 10+lrlk,
Lam. .'rcr" - s=7900m2 t 61sg.4om2,mbi tok6 + '1742.22m2,n6n tok6 /,Etazhibt: -2E- +S + p + 1O + Nk,
Lam. "ll)" - s=790r0.62m" l61Sg.4Omr,mbi tok6 + 1742.22m2,nen tokre /,Etazhitet: -2B +S + p + 10 + Nlk,
Lam. ';'l=" - S=i,900.62m2 l615g.40m2,mbi tokei +. 1242.222,n6n tokd /,Etazhitet: -28 +S + p + 10 + Nlk,
Totali:: 5=37694 LRrn2

1-90X2.80m2, ndn.Sip6rfaqjaep;arcelavekadastralep6rrealiziminW4lbila!:mend6rtesashumO
banesor'3' & afaristei e_trajtuara kl,.endaviiesrr ian€:- nr.1633-0; me5=5459 illSlffi
- nr.847-9; me ....5=411m2;
- nr.847-10; me ..............S=201m2.

,t

Sip,66,qeteo,,,",u,ffi,ilqa7,.S=1357m2dheS=80m2,nuktrajtohenn6
sipdtfa<len e parcells nddrtimoret, por vet1m si iplrtaqe brenda bl6kut urban.



banesore & atanste, te traJtuarawJane:
- nr.1633-0; me S=4874m2;
- nr.847-9; me S=0.00m';
- nr.847-10; me S=270m2.

Totali: S=5144m2
o Destinimi i shfrytezimit tE nddrtesave td Kompleksi "Nic & Albioni", t€ jetd p€r banim shum6

banesor & afariz6m, dhe me hap6sira pdrcjelldse, si: kthina teknike, depo dhe hap6sira garazhesh

etj., (sipas projekt propozimit);
. Etazhiteti maksimal ilejuar p€r Bllokun urban "C-14" T6rdsia*C" te Planit Rregullues "Mati 1",

eshtr3 lV - Vlll. etazhe mbi tok6. Me aplikimin e Vendimit 01 nr. 400-660 dt. 26.05.2008 te Kryetarit
t6 Komunds s€ Prishtines, pdr kompensimin e pron6s private te planifikuar p6r interes publik me
koeficient td nddrtimit, etazhiteti mund tE ndryshojd - rritet
. Koeficienti i shfrytezimit i parcel€s nd6rtimore td kompleks (ISHP), brenda vij6s rregulluese, p6r

vendosjen e ndertesave nd baz€ lgabarit t€ pdrdheses ose suterenit, bazuar n€ planin rregullues
lejohet max.607o, dhe kjo sip6rfaqe 6sht€:
5=6131 x 0.6=3678.60m'z / lejuar sipas planit rregulluese /,

5=2545.10m2 lsipas projekt propozimit /.

o Koeficienti i shfryt€zimit maksimal tE parcelave kadastrale - parcelds nddrtimore (ISHPN),

konkretisht shfrytdzimi i parcelave brenda vij6s rregulluese, pdr vendosjen e nddrtes6s nd baz6n-
gabaritin e bodrumit, dshtd max.60%, bazuar nd paragrafin ll. pika 1 . td Vendimit 01nr.031 - 185481

d1.14.08.2015, te Kryetarit td Komun6s s€ Prishtinds, dhe kjo sipedaqe 6sht6:
5=6131 x 0.6=3678.60m'z/ lejuar sipas PRR "Mati 1"/,

S=3678m2 /sipas projekt propozimiU
. Koeficienti iminimal iparcelds nddrtimore pdr hap6sira gjelberuese (ISHPGJ) eshte 20o/o,bazuar
n6 Planin Rregullues dhe "LJA rc MMPH-sb 08/2017 pdr Normat Teknike td Planifikimit Hapdsinof',
me gjelbdrim td larte dhe t€ ult6, si dhe hapdsira tE organizuara pdr sport dhe rekreacion, dhe kjo

sipdrfaqe dsht6:
S= 6131 x0.2=1226.20m2 / lejuar sipas PRR "Mati 1"/,

S,=1 227 m2lsipas p rojekt propozim iU

. Koeficienti maksimal i nd6rtimit (ISPN) 6sht6, 3.2 sipas PRR "Mati 1".

Trajtimi i sipdrfaqeve nddrtimore pdr etazhet nddrtimore do te bdhet - llogaritet, si nd vijim: 100%
p6r etazhet mbi kuoten 10.00, 50% per etazhet me v6llim mbi 51% apo sd paku nj6ra ballore mbi

nivelin e tokds - suteren, dhe 0% pdr etazhet e ndntokds - bodrume, dhe kjo sip6rfaqe 6sht6:
9=(6131 + 1 357 + 80) x 3.2=24217.60m'z/ lejuar p€r parceldn nd€rtimore dhe brenda bllokut urban

sipas planit rregullues /
5=29061.15m2 / sipas projekt propozimit duke p6rfshi edhe shprondsimi/kompensimin/
r Me aplikimin eVendimit 01nr.400-660 dt.26.05.2008, td KryetarittE Komunds sd Prishtinds p6r

kompensimin e pron€s private planifikuar pdr interes publik me sip€rfaqe nddrtimore mund td
kompensohen sip€rfaqet e parcelave jashte vijes rregulluese deri nd 20% te parcelEs

nddrtimore(parcelave dhe pjesdve td tyre brenda vijds rregulluese), dhe sipas planit td shtrirjes sE

parcelave dhe kalkulimit, sipdrfaqe e shprehur nC pdrqind je (%) eshtd S=51 4417568 x 100=67.970/0.

Andaj bazuar nd vendimin e lartd cekur siperfaqja q€ mund td trajtoheVkompensohet 6sht6 deri
2Oo/o, dhe kjo siperfaqe 6sht6: 5=7568 x 0.2(20%)=1513.60m'z, dhe kjo sipdrfaqe kalkuluar me

koeficientin e nddrtimit prej 3.2, p6rcakton siperfaqen nd6rtimore prej: S=1513.60 x 3.2=4843.52m'?.

Bazuar ne siprirfaqen e kalkulimet e larte cekura sip6rfaqja totale e lejuar nddrtimore pdr

KOmplekSi "NiC & AlbiOni" me Lam. "A", "8", "C", uD'& "E", 6sht€: 3=24217.60 + 4843.52=
29061.12m'z:
o Bazuar nd nenin lll. te Vendimit td Kryetarit td Komunds s€ Prishtinds d1.14.08.2015, protokolluar

me numrin 01nr.031-185481, p6r arsye tE kursimit dhe efigienc6s sE energjisE, sip6rfaqja qe zE

shtresa e "termoizolimit" nE fasadat e nd6rtes6s, nuk do t6 p€rfshlhet nd kalkulimin e siperfaqes sd

pergjithshme nddrtimore (ISHN), e as nd kalkulimin pdr taksen dhe tarif6n e lejes nddrtimore;
. Bazuar nd kriteret e planit rregullues, "sipilffaqja e lird p1rreth objektit duhet td pozicionohet nd

kuad1r t6 "ngastrls"- brenda parcells kadastrale, dhe pdr td siguruar dritd dhe ai6r te miaftueshdm",

Komuna 6 r,'J.i::J3::jl#" 
" 

urbanizmit
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kjo sip€rfaqe e lire duhet te jetd 0.4 x H (ku H, €shtd lartesia mbi tok6 e nd6rtes6s), pdr t6 mund6suarndrigim direkt te mjaftueghem natyroi nepermjet hapjeve ne tasaoe [er napesirat e banimit (dhomadite, fjetje, pune, tryezari, korridore, eg;, otre rjo siperrrqe e lire oun& ti referohet kufirit t6 parcel.s,e cila distancd e njejte {o te vlejd edhe per hapesir"n ,". dy nd€rtesave t6 kompleksit.Distanca andsore e nd6rteses pa hapje ne'rasaoe rpo ru h;pj; t6 kthinave sekondare dhekomunikimit (banja, wc, depo, shialle, di.l te i"te;r. ?,b , N6se siluronet petqimi i v6rtetuar ngapronari/pronardt e parcelave fqinje, t<Jo oistancd mund te zvogelon"i Zpo mund te nd6rtohet ne kufit€ parcelave, por n6 atd rast nruk-lejolret hapje n6 ato fasada;
' Ngritja e nivelit t6 perdheses sd nddrtesds nga niveli i terrenit - trotuarit, lejohet t6 jet6 max.1.2m;
' Qasja nd kompleks te jeto nga rrugdt e planifikuar td planit rregullues urban, gjegjesisht nga rrug.tekzistuese, td cilat rrugd jane edhe iruge'e planifikuar, sikur ne Flani i situacionit -,,zgjidhja urbane,,td prezantuar dhe miratuar;
o Nd kuader td kompleksit te planifikohen edhe, vend parkimet e jashtme, shtigjet, trotuaret, k6ndetd lojdrave per f6mij6, terrene sportive, mobiriar urban, etj.;
o Pdr.gdo njdsi banesore te planifikohet njd vendparkim, kurse per pjeset afariste te nd6rtesesvardsisht prej destinimit te parashihen vend parkimet, per gdo 3Om2ll vend parkim;
' Nc kuaddr te kompleksit td planifikohen hapesira-pi[a p6r grumbullimin dhe vendosjen embeturinave;
o Arkitektura - dukja e jashtme (fasada) e nddrtesave dhe materializimi i tyre te jet6 me materialebashkdkohore dhe.masa td efigiencds s€ energjise, dhe ti persntaieiamnientit p6r rreth;vll' Ndarja / parcelimi, i parceiave kadastrale,-nr.tbss-o dhe g4l-10, zKMatigan, do t6 realizohetsipas parceles nddrtimore, td p€rcaktuar me vijdn rregutluese dhe iruget e planifikuara t€ planitrregullues urban, rrug€t e brendshme td bllokui urban 

-bazuar 
n6 Situacioni i parcelds nd6rtimoreme vij6n rregulluese dhe ndertiunore nga PRR "Mati 1"n6 sistemin koordinativ KosovAREF 01 .Andaj, kjo drejtorijep PELQIM per ndarjen e parcelave kadastrale t6 lartcekura, sipas situacioniiparcelds nddrtimore me vijdn rregulluese one nddrtimore nga pRR "fVlati 1"n6 sistemin koordinativKoSoVAREF 01 dhe manualit te ndarjes. Procedura e ndarjes / parcelimit do te realizohet bazuarnd pelqimin e pdrshkruar nd ketd paragraf, e i cili do t6 snerolle sibaze p6r evidentimin n€ operetinkadastral te ketyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes te b6het para.aplikimit p6r leje ndertimore, n6 Drejtorine e Kadastrit t6Komunds sd Prish.tinds, sipas keiyre kushteve nddrtimore dhe me k6rkes6 t6 pronar6ve dheinvestitorit, duke u bazuar ne Situaiioni i parcetes noertimor" ," vijen rregulluese dhe nd6rtimorenga PRR "Mati 1" dhe parcelds ndertimore, nd sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, punuar ngagjeometri i drejtorisd dhe manualit te ndarjes prnrrr nga gjeometri i ticencuar Faton Bajselmani ngaPrizreni me numdr td licencds nr.125, td cilat iane pj6sdlleroerese u tetii vendimi per caktimin ekushteve nd6rtimore.
vlll' Bashkimi i pjeseve dhe parcetave kadastrale, nr.1633-0, g47-g & g47-10 zKMatigan, sipasparcelds nddrtimore bazuar nd Plani i situacionit - .situacioni i paiceles ndertimore me vij6nrregulluese dhe nddrtimore nga Plani Rregullues "Mati 1" n6 sistemin koordinativ KOSOVAREF o1 .Andaj, kjo drejtori jep PELQIM per 

-bashkimin 
pjes€ve dhe parcetave tr5 lartcekura sipassituacioni iparcelds nddrtimore me_vijen rregullues" on" ndertimore nga planit Rregullues,,Mati 1,,n€ sistemin koordinativ KosovAREF 01 dh; manualit t6 bashkimit. Frocedura e bashkimit do terealizohet bazuar ne pelqimin e pdrshkruar nd kete paragraf, e i cili do t6 sherbeje si baze p6revidentimin nd operetdn kadastrai, te kdtyre ndryshimeve.

Procedura e bashkimit te behet para aplikimii per leje ndertimore ne Drejtorin6 e Kadastrit t6Komunds sd Prishlinds, sipas ketyie kushteve nddrtimore, me k6rkes6 t6 pronar6ve dhe investitorit,duke u bazuar nre situacioni i pircelds ndrSrtimore me vij6n rregulluese dhe nd6rtimore nga pRR"Mati 1" nd sistemin koordinativ KOSOVAREF Oi, prnrrr nga gjeometri i drejtoris6, si dhe manualittd bashkimit punuar nga gjeometri i licencuar Fat,on Bajselmani nga prizreni me num6r t6 licences
l'-'1.?5,td cil6t jane pjese pdrbdrdse e ketij vendimi pdr caktimin e kushteve ndertimorelX' Kompensimi / shpronesimi me siperfaqe noertifiore i pjeseve t6 parcelave kadastrale,nr.1633-0 me S=1243.60m2 dhe nr.847-10 me $=27omr, ne totrt prej , tep€rshkruara nd paragrafin Vl. /Kurshtet noefiimore/, n6 siperfaq; t.eTffir sipas Vendimit 01nr.400-
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planitlkuarperlntereSpuDllKmeSlpe[aqeIlqeI[lIllUlE,tUllclulPi,llaL{g
Sipas kalkulimeve n6 paragratin Vl. / Kushtet nd6rtimore /, parcela nd6rtimore e kompleksit nd

kuadei te Bllokut urban i'c-14", brenda ketij blloku urban shtrihren parcela me sip€rfaqe prej

S=756gm2, nga t6 cilat siperfaqja prej 5=6131m'?e formon parcelEn nd€rtimore kurse pjesa tjet6r

prel S=t3s7 i g0=1a37m, do te destinohen nc rrug€ td brendshme td bllokut urban nc shdrbim tC

no6,tffiuarmelejend€rtimi,dheecilasip6rfaqiaprejS=1437m,,dot6trajtohet
n€ koeficient ndertimi, por jo si parcele ndertimore, dhe e njejta para aplikimit pdr leje ndertimi do t€

kaloj n6 pron€si t€ Komune s6 Prishtinds, sipas shfryt6zimit aktual kurse pronari dhe investitori do

te shf rytezoj ne siperfaqen nd ertimore permes tra nsferim it.

Bazuar n€ vendimin e laftcekur, kompensimi i pron6s private td perfshird nE hap€sira me interes

publik, mund t6 realizohet me koeficient te ndertimit per sip6rfaqet deri 20o/o, dhe sipas k€saj, kjo

siperfaqe, p6rcaktuar n6 p€rqindje(%), €shte S=5144t7568 x 100=67.97%. Andaj, kjo sipdrfaqe nuk

mund t6 kompensohet n6 terbsi,-por vetem per sipdrfaqen prej 20% Sipas ketij kalkulimi, bashk€

pronar6t dhe investitori p6r siperfaqen e theksuar, do tE kompensohen pdr sipdrfaqen prej 5=7568

x 0.2(20%)= 1S13.60mi, dhe kjo kalkuluar me koeficient nd€rtimi, do tE jete, S=1513.60 x 3.2 =

@sipasManualittr5bashkangjiturvendimitt6kushtevend6rtimore.
AndaJ kj6drejtorijep'pELQlM parimor pdr kompensimin / shpron€simin me sipdrfaqe nddrtimore

t6 pjes€ve ie parcetive kadastraie (pershkruara nd Manualin pdr ndarje), bazuar nd vendimin e

lartcekur dhe Manualin e prezantuar nga gjeometri i licencuar i cili do te p6rcaktojd parcelat dhe

sip€rfaqet p6r shpronesim / kompensim me koeficient nddrtimi, n€ mbdshtetje td vijds ndar€se -
vij6s rregulluese, e cila vijd ndan hap6sirQn publike nga ajo private.- 

procedura e kompensimit / shprondsimit me koeficient nd6rtimi, do tO realizohet bazuar nd

p6lqimin e konfirmuar n6 k€t6 paragraf, i cili do te sherbej€ si baz€ p€r arritjen e marrdveshjes

definitive, n6 mes t6 pronar€ve td parcelave kadastrale dhe Komun€s sO Prishtinds, konkretisht

Drejtorisd s€ Pronds td Komunds sd Prishtin6s.
irasi nj6 pjese e parceles kadastrale, nr.1633-0 ZK Matigan, rne S=1357 + 80=1437m'?- sipas

gjendjes tafiif<e eshtb rrug6 e brendshme e btlokut nd shdrbim td komplekseve td realizuara sipas

[iit"r6t e planit rregullueJurbane dhe me leje nd€rtimore, dhe td njejtat kand qasje nga kjo rrug6,

me k€rkese te bashk6 pronareve dhe duke u mb6shtet ne Kapitulli ll / Kontrata administrative / tO

Ligjit p6r Procedurdn e Pergjithshme Administrative, Nr.05/L-03, dt.21.06.2016, dhe duke

konsuituar edhe Vendimit Ot nr.ZOO-060 dt. 26.05.2008, to Kryetarit t6 Komun6s sd Prishtin6s, sipas

t6 cil6s Drejtoria e prones e Komunds sE Prishtin6s, si njesipdrgjegjese, mund te arrije marrdveshje

p6r kompensimin / shpronesimin me sipErfaqe nd6rtimore, sipas Manualit, td punuar nga gjeometri

i li""ncrrr, dhe siperfaqja e njejte do t€ kaloj€ nE prondsi komuniale, dhe do tE jete n€ shdrbim td

qasjeve t€ parcelave dhe komplekseve tE realizuara dhe atyre qe do td realizohen.' 
brejtoria e Pronds, para arritjes sd marrdveshjes sipas k6tij paragrafi, td konsultojd

rregullativ6n ligjore nE fuqi dhe td verifikojd sipdrfaqet e sakta td parcelave dhe pjesdve te

parcelave kadastrale.
Mos zbatimi i procedurave sipas k€tij paragrafi, nga pronar€t dhe investitori, p€r arsye tE

ndryshme, obligon DrejtorinQ e Urbanizmit, td ris-fiikojd sipdrfaqet Nenimorelend€rtes€t;-Shumd
& afari, VE

,X. Kygja 
"e 

lntraitrukturd - pdr marrjen e p6lqimeve nga KEDS-i dhe KUR "Pris;htina" arplikimi do

te OE5LI rrga kjo drejtrcri. P€r aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me p€rcetktim tO

vendeve pei kygje n€ rrjetet p€rkat€se, i dordzuar vegantE n€ CD, me p€rmbajtje si nd vijim:

o Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;
o lnformat€n mbi lokacionin - adresa e saktd e hap€sir€s nd€rtuese;
. Kopjen e planit dhe certifikat€n e njesis6 kadastrale;
. planin e situacionit (dispozita urbanistike pjese p6rb€r€se e kushteve nd6rtimore) dhe pamjen nd ortofoto

td lokacionit me hap6sir6n nd€rtuese;
o pershkrimin teknik te objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshdm p€r energji elektrike dhe ujesjellds).

KyEja n6 infrastrukture pBr ngrohje qendrore tE bdhet nE rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak td

Xuilrteve detale dhe palqimiiper kygje nga "Termokos" - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja'

Xl. Dokumentacioni ndartimor - projekti kryesor, tE hartohet nga ekipi me p6rgatitje tE lartd

profesionale dhe me kualifikime perkatdse pdr secildn fazd td projektit, duke u bazuar nd kushtet

xomuna e prrjh?;;:S::i :3" 
" 

urbanizmit

,,",o"11!"3i'rli [",11'31i3:ilfl 
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ndertimore t6 caktuara ne piken Vll.., projekt propozimin e prezantuar, ,,Udh6zimit 
Administrativ iMMPH-s€ Nr'06/2017 p)r pdrcaktimin'e irocJoulare p6r pergatitjen dhe shqyrtimin e k.rkesavepdr kushte nddrtimore, leje ndertimgrg one e,ie rienimi rjer xlt"5o;i;E 

" 
r-re dheir-te te noertimeve,,,"Rregullores mbi normat-minimale teknike pei naeiesat e banimit ne bashk6pron6si,,, t6 MMpH nr.0/2016 dt' 04'11'2016, "lJdhdzimit eaiinistiaiii twtvtpu-re oatiotT per Normat reknike tePlanifikimit Hap1sinof" baa-tar nd uA rvr. csl2boz p6r kushtet teknike te objekteve ndertimore p6rqasjen e personave me aftesi t6 kufizuarr, norr"re teknike p6r siguri nga zjarrisi dhe normave dhestandardeve tjgr.q per projektim td kgsaj_tatejorie te nderteJrr". p6r pjes6n e Nd6rtes6sAdministrative & Hoteltokonsultohet ed.he lniiitor" 

exn-sefNilbtzott p6r tokacionet, Kushtetpdr nddrtimin dhe mirdmbaitien e strehimorrni die normat teknike p6r strehimore dhe adaptim t6o bj e kteve p6 r stre h i m,, d he-t-6 p6rm baje :o Lokacionin e parcer.s ndertimore n6 kuad.r t6 zon6s;
' situacionin - planin e lokacionit, td gjere nd diameteipreli 50m', me ndertesa ekzistuese dhe nd.rtesat eplanifikuara, ne p6rpjes6 1:200, t:SCjO apo 1:f OOO;- "

' Situacionin - planin e lokacionit 1:2oo ose 1:500, me dimensione t6 shenuara, horizontale dhe vertikale-kuota t6 lart€sisd;
o situacionin - "zgjidhja urbane" n6 pdrpjes€ 1:200 ose 1:_500, me pozicionim t6 nd€rtesave ne sisteminkoordinativ KosovaREF0l, duke perfshi edhe kuotaivertikale te nvrieve n6 perdhese,reku.ota_lq.lativedhe absolute:

' lncizimin gjeodezik td parceles nddrtimore me rrethine,11!1rene pozicionim td nd6rtesave t€ projektuaradhe infrastrukturds rrugore, n€ sistemin koordinativ kcisovnnEF 01;o Td gjitha bazat, Rlerjet dhe dukjet e fasadave, ne perpl"sE 1:50, p6r ndertesat e projektuara, duke p.rfshi
:35..H:'at 

vertikale te hvrjeve n€ pdrdhese dhe eiazneve tdr; ;e kuota te ,nerr"ir,'ietative dhe
o Pdrshkrimin teknik me paramasd dhe parallogarit6 pundve nd€rtimore dhe nddrtimore - zejtare;o Detajet e nevojshme nd p6rpjes6 1:5,1:10 a[o t:20'Jhe specifikimin e zdrukth€tarise me pershkrimin ematerialit t€ dyerve dhe dritareve, n6 perpjese 1:50;-
' Projektin e organizimit te kompreksit , me'rrrge, .hiigj", nrobiriarin urban, etj;o Projektin e struktures s6 ndertimit - llogarinE statik-e, me pershkrim teknik, pozicionim dhe detaje t6nevojshme;

' Projektin e instalimeve elektro - energjetike, me percaktimin e vendit per kygje n6 rrjetin energjetik t6
!Vtetit dhe pozicionimin e trafostacionilo Projektin e instalimeve td ujesjelldsit dhe kanalizimit, me percaktimin e vendit per kygje n6 rrjetin e qytetit;' Projektin e instalimeve t6 makinerisd, me percaktirin 

" 
,?noi, il;il#ie rrletin e qytetit;o Elaborati i "organizmi dhe masat e sigurisd nd vend nd6(im,,, 

'o^riiieVendimin 
01 nr. o3s-1 14324 dt.12.07.2016 e Kryetarit t6 Komun€s se prishtines;

' Elaboratin e fizikes ndErtimore dhe at6 te mbrojtjes nga zhurma;o-..Elaboratin gjeomekanik n€ baz6 t6 anarizave nb't"rre-nitXll.Dokumentacionind6rtimo'pe't6hartohetngaekipimepergatitje
td larte profesionale dhe kualifikim petka,td GAlikacionin p6r reje nd6rtimore t6 dor.zohetdokumentacioni i nevojshdm, nd do:t" td vegante, itili p6rme-s aktit percjeltes, do t6 procedohetnga kjo dreltori n6 kompetencd te Drejtorise se snerblmeve Froiir","rtabrojtjes dhe shp6timit t6Komunds sd Prishtinds, per sigurimin e-"'Dekiarate; pe, Masat e mbrojtjes nga zjarri.Dokumentacioni i p1rgatitur Ainet G permbaje: r -

o Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, te hariuar nga kornpani apo individ i licencuar;' 
|*:t?$l'e 

mbi prondsind pdr parcelen kadastrarclEertittaiJn'ffidil iadastrare ine roplen e ptanit
o situacionin-planin.e lokacionit, t6 gjerd nE diam-e-t€r prel 50m', me ndertesa ekzistuese dhe ndertesat eplanifikuara, n6 p€rpjesd 1 :200, l:5bO apo 1 :1000; 

t-' -'
o situacionin-"zgjidhjaL'lrbane" n6 pdrpjes6 1:2oo ose 1:500, me pozicionim t6 nd6rtesave n6 sisteminkoordinativ KosovaREFol, duke ierrshi edhe kuotat-vertilrale t6 hyrjeve n6 p6rdhese, me kuota retativedhe absolute;
o Kushtet nddrtimore, te caktuara nga Drejtoria e urbanizmit (kopje);
' certifikatdn e regjistrimit te biznesit t€ investitorit dhe te hartuesit ie planit te mbrojtjes nga zjarri.



lafte pfoteslonale One KUallTlKlm PerKates, UIle aPllnlllll tY urirrrrt rrs rJreJL\

dhe Zhvillimit t6 QOndrueshdm, njdkoh6sisht me aplikimin p€r leje ndertimore.

Dokumentacioni i pdrgatitur duhet t€ pdrmbaj1:
. Raporti per Leje Mjedisore Komunale, n€ tre (3)kopje n€ formd td shkruar dhe nje (1) ne form6 elektronike;

r Certifikat6n p€r regjistrimin e biznesit;
o Certifikatdn e njdsisd kadastrale dhe kopjen e planit;

Kontrat6n p6r shfryt€zimin e parcelEs, n6se parcela nuk 6sht€ pron6 e aplikuesit.

Xltt. Marrbveshji p6r infrastruktur6 -bazuar nd nenin 23 te Ligjit Nr.04lL-110 per Ndertim dhe nd

nenin 10 dhe ri ie "Rregullore mbi Taksln administrative por dihenien e leies so nd1ftimit dhe

Tarif1n p6r rregullimin e infrastrukturds" 01 nr. 434t01-0094474117 dt. 24.04.2017, obligohet

Drejtoria e lnvestimeve Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave e Komun€s sd Prishtin6s, td

vleresoje nj€ ngarkes€ p6r t6 rimbursuar koston pdr krijimin, p6rmir€simin, zgjerimin apo riparimin

e infrasirulitures, dhe t6 arrije marreveshje per infrastrukturd me pronarin / investitorin.

Me aplikacionin p6r leje ndertimore tE dor6zohet dokumentacioni i nevojshdm, n€ dosje t€ ve9ant6,

i cili permes akiit p6icjell6s, do td procedohet, nga kjo drejtori, n€_kompetenco t€ Drejtorisd sO

lnvestimeve Kapitale dhe Menaxhimit td Kontratave t€ Komunds sd Prishtinds, pdr arritjen e kesaj

marreveshjeje. Dokumentacioni i pergatitur duhet t6 p€rmbaj6:
o D6shmin6 mbi pron6sin6 p6r parcelen kadastrale/certifikat€n e njdsis6 kadastrale dhe kopjen e planit

(kopje);
. Vendimi p6r caktimin e kushtet ndertimore, sE bashku me situacionin e miratuar, td ldshuar nga kjo drejtori;

. Certifikatdn e regjistrimit t€ biznesit tE kompanis€ investuese;
o Kontraten p€r bashkd investim (ndse eshte prezantuar nd kdrkes6n pdr leje nd6rtimore);

. Autorizimin pdr pdrfaq€sim (ndse 6shtd prezantuar nE kdrkes6n e lejes nddrtimore);

. Kopjen e leternjoftimit te k€rkuesiUve (bashkepronar6ve t€ parcelave & investitorit);

XlV. Fagesa e kompensimit p6r nd6rrimin e destinimit td tok6s bufq6sore - meqendse

parcelaikadastrale nr.1633-0, 847-g &847-10 ZK Matigan, nd bazd td certifikatave td njdsive

kadastrale, jan6 t6 evidentuara me lloj te shfrytezimit td parcelds-tok6 bujqdsore, me klas6 tE

kualitetit "Aie e klasit 3" dhe "ArE e klasit 4", k6rkohet qe paraprakisht te bdhet pagesa e

kompensimit p€r nderrimin e destinimit te tok6s bujq6sore nd tokd nd€rtimore, komfor6 nenit 11,

13 & 14 te Ligjit nr. O2tL-26 p€r Token Bujqdsore dhe nenit 8, I & 14 te Udhezimit Administrativ t6

MBPZHR rur. +tlZOO6, per nderrimin e des , qe e rregullojnd kdtd fush6'

Siperfaqja e tokds bujqdsore, tE cil6s do ti nddrrohet destinimi, do te p€rcaktohet bazuar nd

siperfaqln qe do t6 ndortohet, gjegj€sisht parcelds nd6rtimore p€rcaktuar sipas Plani i situacionit

-"'zgjidhja urbane", dhe e nj€jta dotd perfshije sipdrfaqen e parcelds nddrtimore, prej 5=6131m'?.

Kjo iiperfaqe do t6 regjistrohet si tok6 nddrtimore, nd regjistrin karlastral, pas realizimit tE pagesds

sO kompensimit pdr nddrrimin e destinimit te tokds bujqdsore,
Ky kompensim - pages€ do tr3 realizohet nd Drejtorin6 e Kadastrit td Komun6s sd PrishtinEs, nd

1'azr!tn e zh'rillimit t€ procedur6s administrative p6r marrjen e lejes ndOrtimore.

shfrytdztmrt nqa tokd bujqdsgre ne destinim in trukturor - rruq6.
,XV. p"g"*E takses administrative pdr leje ndertimi dhe tarif0s pdr ndikimet nger rritja e densitetit

te infraitruktur6s, do t6 kalkuloheUrealizohet sipas "Rregullore mbi Taks€n Administrative pdr
dh1nien e lejes sd nddrtimit dhe Tarifdn pdr rregullimin e infrastrukturfls" 01nr.434101 - 0094474117

dt.24.O4.2OtZ One dokumentacionit nd€rtimor / projektin kryesor, si pjesd pdrbdrEse e k€rkesds pdr

leje nd6rtimore. Pagesa e taksds & tarifds, sipas ketij paragrafi, do td realizohet sipas afatit kohor

t6 p6rcaktuar nd paiagrafin 4 t6 nenit 16 te UA te MMPH-se Nr.06/2017 d1.23.05.2017, pas marrjes

sd konfirmimit per pages6.
Pagesa e takses administrative do td llogaritet edhe pdr rrdnimin e nd6rtimeve ekzistuese nO

kuad6r te parcelave kadastrale , bazuar nd gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin

ideor t6 atyre nd6rtimeve, me pagesen e taks6s s€ pdrcaktuar nd pik€n 5.9 te nenit 5 t€ rregullores

sd lartcekur dhe vendimit per lejimin e rrenimit'
XVl. Vlefshmeria e vendimit tO kushteve nddrtimore 6shtd nje(1) vit, me munddsi tr5 vazhdimit per

nje(1) vit tjet€r, n€ rastet kur nuk ka nd€rruar gjendja ekzistuese apo dokumenti iplanifikimit
hap$sinor, dhe me aplikim para skadimit tE afatit te vlefshm$ris$.
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Arsyetim
Kdrkuesiulnvestitori "Nic & Albioni"sh.p.k nga prishtina, sheshi ,,Ndna 

Terez6,, p.n, siperfaqesues/autorizues edhe i g-ro131eve te parcelave kadastrale te lart6 cekura si dhebashkepronar6t, Adem, Hazir dhe kadrinllS nga Fr.Ft#^i ffiffiilariAsdren Gashi, Ati Hasimi,me kdrkesds' 05nr'350/03 - 7381611e ot.ig.o5 i.otg, ptotesuar 
"inl me kerkesron 05nr.3so/03 -73816119/'1 dt' 11'04'2019, kand ke*uar G-r;o lrelori, ndryshimin dhe ptotesimin e vendimit tekushteve nddrtimore 05nr.350/02 - o22oz'tbfii at.os.oz.zolti,te Eshuara nga kjo drejtori, n6 emdrtd kdrkuesve / pronardve, Bardh Krasniqi, rrtriidrlihu., Afrim lmeraj, Agim Halimi, Bedri, lmer dheDaut Beqiri' Avdi dhe Ali Mehmeti, shaban gerisha, shefqet caloiii'nga prishtina dhe tnvestitorit"Nic & Albioni"sh'p'k nga Prishtina,.ryg.nte r<eto pEindrtimin e dokumentacionit nd6rtimor / projektitkryesor per ndertimin L K:m"texsi 'Nic- 

-9. 
Aiii\ii", me nd6rtes6 shum6 banesore & afariste, ndkuad6rteBllokuturban.gitRregullu*''tr,t,ti1,,n6Prishtin6,konkretisht

nd kuaddr td "Parcela nddrtimore", formuar 
1ga piesel dh-e parcelat kadastrale, nr.g3g-1, g3g-14,839-15' 840-5, 840-9, 840-10, 840-11,840-1;, aZti-r B, Bqo-ti, aid-ls, 840-16, 840-17 dhe 840-29 zK Matigan, me trajtim edhe te pjesds selaicetes kasdastiaie nr.esl-1,g3l-zose 837-1 z zKMatigan' (munges€ e shenimeve t6 ndarjes ta'oasiiare - vektorizimit ), pranimin e poseduesve t6 rin6 kushtet nddrtimore, si dhe ri-caktimin e kushteve ndertimore p6r hartimin e dokumentacionitnd6rtimor/projektinkryesorp6rnd6rtimine,menddrtesashum6

banesore&afariste-Lam'..A,,,..B,,,...;.;o,,ffizhitet,-2B+S+P+10+Nk,nd
lokacionin e Fershkuallg paragrafin 111, ie oiapozitivit te'vendirit ie r,rrhteve nd.rtimore.Me k6rkes6n 05nr.350/03 - 1sarcr19 dt.29,'0c 2O1g,per ndryshimin dhe plotesimin e kushtevenddrtimore' dhe shkres6s pdr plotesimin e kerkesdslaze,'0snr.s6olos - zgar 61rct1 dr.11.04.2019,si dhe gjate faz€s se zhviilimii te procedurds, 6shte prezantuar dhe trajtuar dokumentacionin dheprwat si n6 vijim:
- D6shmin6 mbi pron6sin6 pdr parcel,n 

f1la.s.tr/e: Kopiet e planft dhe cerlifikat,n e nj6sis6 kadastrale p6rparcelan nr'1633-0' 847-9 & 847-10 ZK Matigan,'-tlshuar nga Drejtortia p6r Kadastyr e Komun€s s6Prishtin6s;
- Aktin noterial "Kontratd pdr nddftimin e pdrbashkdt dhe rregultimin e rapotteve pron6sore,, n6 mes t6 HazirAliia' Adem Aliia, Kadri Atiia dhe tnvestitorit "Nic & Atbioni'sh p.k. nga prishtina, p1rpiluarte Noter safedinBrakaj n6 prishtin1, me Nr.tnp.zo|a2o1g ane ir.aei.|lV2o1g dt.l1.03.2019;- Aktin noterial "Kontratd pdr nddrtimin e pdrbatiiei an" neguilimin e raporteve pron6sore,, n6 mes t6Asdren Gashi dhe tnvestitorit.Nic g et^g'iyi;!g,".i ;g:llininat, oirpil* b Noter Safedin Btakaj n6prishtin,, me N r. LRp. 1 27oa2o 1 I dhe N r. Ref. zaoi,atzoi a dt. 04. 1 2. 201 8;- Aktin noterial "Kontratd pdr nd1rtimin e peroaiiiii dlhe. rr,eguttimin e raporteve pron6sore,, n6 mes t€ AliHasimi dhe lnvestitorit ';Nic & Atbion.i"sh.o x. ngi iriiiinu, ierpituai te-fioi", safedin Btakaj n6 prishtin,,me Nr.LRp.261 0/201 e dhe Nr.Ref.4s6/201 s ai.og.oc.ioib: 

- -
- 

Yg.,t:t!yi.i obtiguesit tatimpaguesit tladyi Atija, ,r.tioting dt.28.03.2019;- 
Yg.rt:tlyi i obtiguesi!.tatlmpaguesit As.dre, oiini, ni.tiloatg dt.28.03.201e;- 
Y:.rt:tlyi i obriguesit tatimpaluesit Ati Hasimi, nr.'tiaaong dt.2s.03.2019;- Y:.rt:tlri i obtiguesit tatimpaguesit Ag-im uatiii, nr.iiiosg/lg dt.28.05.2019;- vdrtetimi i obtiguesit tatimpaguesit Aii ueneiii, ir.iiiaewtg dt.za.oo.ioig;- y:.rt.dlyi i obtisuesi!tatlmpasuesit Avdi Meheiti, n;;l;;;'g;;1e'it.;slo1iii)rg,- vertetimi i obriguesi!tatlmpaguesit F_atmir iajin,i,' ,;;.i2i6gili;;;;;.;; ihe,- vartetimi i obtiguesi!tgtlmpaguesit s_hefq"t c"iorii, n;;l;;;;;;16'aili"aloGlzorg,- v€rtetimi i obtiguesit tatimpalguesit Bardh_Krainiqi,' il izzaestis ;i.i;;;.iotg;' v,rtetimi i obriguesi!tatimpaguesit rmer Beqiri, nr.t2zaegii; u7;.,ff.iii'e,- vartetimi i obtisuesi!gtlmpaguesit Bedri B;qi;i, n;r.1r;dsg.ls dt.28.0s.2019;- vartetimi i obriguesi!tatimpaguesit Daut aeqiri,' nir.iiioeene dt.28.05.2019;- vartetimi i obriguesi!tgtlmpaguesit As.dren caihr, ni.tizogeng dt.28.05.2019;- 
Y:.rt.dlyiiobtiguesi!.tatlmpaguesit Ati Hasimi, ,1.'lizoeb/lg dt.28.05.2019:- lfrtPtlyi i obtiguesi!tatimpaguesit Hazir Atiiat, nrr.tTzaebng dt.28.0s.2019;- 
Y9rt:tlri.iobtiguesi!.tatlmpaguesit Adem Aiiia, nr liioggng dt.28.0s.201e;- vaftetimi i obtiguesit tatimpa-guesit Afrim tmer'a1, nrlizbeeng dt.28.05.2019;- F_otokopjet e tet1rnjoftimevele pronar\ve dhe investitorit.- Fotokopja e pa v€rtetuar e vendimit t6 Kushteve naeiihotre 05nr.350/02 - oo22o21g/17 dt.o5.o7.2o1g,td l1shuara nga kjo drejtori;
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- Fotokopja e Aktvendim 011nr.g40/01 - 00216118/19 dt.29.01.2019, llshuar nga Dreitoria e Kadastrit t6

Komunis s6 prishtin6s, dshfd aprovuar kdrkesa e investitorit mbi liashkimin e parcelave kadastrale,

nr.839-1 , 839-1 4, 839-1 5, 840-5, 840-9, 840-1 O, 840-1 1 , 840-1 2, 84Cl-1 3, 840-1 4, 840-1 5, 840-1 6, 840'

17, 838-8, 840-29 ZK Matican nd parcel\n kadastrale nr.1633 - 0 ZK Matigan;

- Manuali i ndarjes dhe bashkimit te parcelave kadastrale nr.1633-0, 847-9 & 847-1a ZK Matigan, punuar

nga gjeometri'i licencuar Faton Baiselmani nga Prizreni me numdr td licencds nr.125;
- Fotot e nioftimit Publik.

Drejtoiia e Urbanizmit, pas shqyrtimit tE kerkes6s, 05nr.350/03 - 73816119 d1.29.03.2019, per

ndryshimin dhe plotesimin e Vendimit te kushteve nd€rtimore 05nr.350/02 0220219117

at.tis.ol.z018, si dhe shkreses/kerkeses "Plot6sim dokumentacioni" 05nr.350/03 - 7381611911

dt.11.04.201g, dokumentacionin e prezantuar me k€rkesa dhe gjate fazds sE zhvillimit td
procedur€s administrative, konsultimit td rregullativ6s ligjore ne fuqi n_ga l6mi i planifikimit, nd€rtimit

dhe procedur6s se p6rgjithshme administrative, dokumentet e planifikimit hap6sinor, aktuale - nO

fuqi Flani Rregullues "Mati 1" ne Prishtine, pdr at6 zondn urbane, dhe konsultimin e dosjeve nga

arkivi i drejtoris6 lidhur me kdrkesat e trajtuara pdr kEtO lokacion, si k6rkesat, 05nr.350102 -
o2zo21gt3i1z dt.2s.o1 .201a, per rihapjen e procedur€s - rishqyrtimin e k€rkesds p6r kushte

ndertimore, 05nr.350 rc2-0220219117 dt. 31.08.2017, si dhe duke u mbdshtetur edhe n6 nenin 57 te

Ligjit per proceduren e Pergjithshme Administrative nr. 05/L-03, dt.21.06.2016, pdr shfuqizimin e

vendimit dhe ri-caktimin e kushteve nddrtimore, nd mdnyrd kronologjike konstaton se:

Drejtoria e Urbanizmit, bazuar nd k6rkesdn, 05nr.350102 - A22021913117 dt'25.01,2018, per

rihapjen e procedurds - rishqyrtimin e kdrkes€s pdr kushte nd6rtimore, 05nr.350102-0220219117 dl.
gt.O8.ZOt7, te pronardve, BJrdh Krasniqi, Fatmir Salihu, Afrim lmeraj, Agim Halimi, Bedri, lmer dhe

Daut Beqiri, Avdi dhe Ali Mehmeti, Shaban Berisha, Shefqet Cakolli nga Prishtina dhe lestitorit "Nic

& Albioni;'sh.p.k nga Prishtina, Sheshi "Ndna Terez6" p.n, me Vendim 05nr.350/02 - 0220219117

dt.OS.07.201g, kataktuar kushtet nddrtimore pdr hartimin e dokumentacionit nddrtimor / projektit

kryesor p6r ndertimin e Kompleksi "Nic & Albioni", me nddrtesa shumd banesore & afariste, nd

kuaderte Bllokut urban ''C-14" Ter€sia'C', te Planit Rregullues "Mati 1" nE Prishtind, konkretisht

n6 kuad€rt6 parcel6s ndertimore, formuar nga pjesdt dhe parcelat kadastrale, nr.839-1, 839-14,

B3g-15, g4o-5, 940-9, 940-10, g4o-1 1,840-12,840-13,840-14,840-',15, 840-16, 840-17 dhe 840-

29 ZK Matigan, me trajtim edhe te pjesds sd parcelds kasdastrale nr.837-1,837'2 ose 837-17 ZK

Matigan. (mungese e slrenimeve td ndarjes kadastrale - vektorizimit), nd te cilin vendim, konkretisht

dispozitat e tije-, ka pdrcaktuar edhe kushtet, kriteret dhe obligimet paraprake pdr nddrtim;

lnvestitori, "Nic & Albioni'sh.p.k. nga Prishtina, si perfaqesues / autorizues edhe i pronardve td

parcelave kadastrale me tE cil6t ka lidhur kontratd dhe 6shtd pajisur me kushte nddrtimore, duke

perfshir6 edhe bashkepronardt, Hazir Alija dhe Ali Hasimi, si dhe Adem, Hazir dhe Kadri Alija nga

hrishtina, pas pranimit te vendimit t€ kushteve nd6rtimore te lartd cekura, dhe zhvillimit td

procedurave paraprake tE pdrshkruara nd paragrafin, Yl. lNdadil, Yll. lBashkimil dhe Vlll.
'tHarmonizimi 

l, me k6rkes6s 05nr.350/03 -73816/19 d1.29.03.2019 dhe plot€suar me shkresdn -
fe*esen, "Plot€sim dokumentacioni" 05nr.350/03 * 7381611911 d1.11.A4.2019, kand kdrkuar nga

Drejtoria e Urbanizmit e Kornunds sE Prishtin6s, miratimin e k6rkesds sd lart€ cekur pdr ndryshimin

dhe plot6simin kushteve ndertimore, pranimi e paldve nd procedurd, si dhe ri-caktimin e kushteve

nd6rtimore tani p6r parcelat kadastrale, nr.1633-0,847-9 & 847-10 ZK Matigan, duke prezantuar

edhe dokumentacionin e nevojsh€m, si: projektin konceptuale dhe Plani i situacionit - "zgjidhja

urbane" e kompleksit, si dhe duke prezantuar Aktet noteriale, "Kontratd p6r nd6rtimin e pdrbashkdt

dhe rregullimin e raporteve prondsore" ne mes td Hazir Alija, Adern Alija, Kadri Alija dhe lnvestitorit
"Nic & Albioni"sh.p.k. nga Prishtina, p6rpiluar te Noter Safedin Blakaj nd Prishtin6, me

Nr.LRp.26gZlZO1g dhe rur.nef.St 2t2019 dt.11.03.2019, "Kontrate per ndertimin e porbashkdt dhe

rregullimin e raporteve pron€sore" nd mes td Asdren Gashi dhe lnvestitorit "Nic & Albioni"sh.p.k.

ng; prishtina, perpiluar te Noter Safedin Blakaj n6 Prishtin6, me Nr.LRP.1270212018 dhe

rui.net.zoogt2o1g d1.04.12.2018 dhe "Kontratd pdr nd6rtimin e perbashkdt dhe rregullimin e

raporteve pron6sore" n6 mes te Ai Hasimi dhe lnvestitorit "Nio & Albioni"sh.p.k. nga Prishtina,

pdrpituar te Noter Safedin Blakaj nd Prishtind, me LRP.261 812019 dhe Ref.496/2019 dt.09.03.2019;

Faqe 10 Prej 12
Komuoa e Prishtings'D€itoria e Urbanizmit

Adresa: r'Ra{ovan Zogoviq' nr. 1, 10000, Prishtino-Kosovo
Telsfon: + 363 (o) 38 2P1 242 e-mail: u.banizmiorishtins@rks-oov.net



Drejtoria e Urbanizmit, pas analizds sd Plani i situacionit - "zgjidhja urbane,,t€ prezantuar medokumentacionin e k6rkes6s, 05nr.350103-73816/1g dt.29.03 20i-Si;;6r ndryshimin dhe ptotesimine Vendimit t6 kushteve ndertimore 05nr.350/02 - 022021gt17''dt.05.07.201g, dhe shkresen"Plotesim dokumentacioni", 05nr.350/03 - 73816 ttwl at.11.o4.io1g, ne raport me planin rregulluesdhe giendjen faktike td lokacionit, konstatoi se ndryshimet e propo zuara me projekt propozimkonceptual, nuk jane nd kundershtim me kriteret e pianit rreguilues, gjegjesisht te njejtat jane n6harmoni me kriteret e planit rregullues dhe mbeien e njejte sikur edhe ajo e realizuarme Vendimine kushteve nddrtimore 05nr.35otoz - o22o21gt17 dt.(is.ol.zole, Juke u zgjeruar kompleksi edheme parcelat kadastrale nr.847-9 &.847-10 ZK Matigan, s]dhe trajtimin e pjeses s6 parcel6s, nr.g37-1' 837-2 ose 837-17 zK Matigan,.e cita .ipr. Aktvendim 011nr.g40to1 ooz1611gt1gdt'29'01 '2019,leshuar nga Drejtoria e Kadastrit te Komunds se priintines, 6sht6 mbi aprovimin ekdrkesds s6 investitorit m-bi bashkimin 
" 

prr."lrre, nr 839-1, g3g-1r, g3g-1s, g4o-s, g4o-g, g4o-10,840-11,840-12,840-13,840-14,840-1b, 8+o-to, eao-r7,'838-8, aio-ze ZK Matican, s6 bashkuedhe me parcelat tjera 6shtd bashkuar dhe kane formuar parcelen, nr.1633-0 ZK Matigan.sipas Plani isituacionit - "zgjidhja.urbane",p€r Kprypteksi "Nic &Albipnr, jan6 planifikuar t6nd6rtohenpes6(5)nd€rtesasrrumebanesore&at@g,,Ei..o,;&..E;,tegjithame
etazhitet, -28+s+P+1o+Nk, n6 kuaddr te parcelei ndertimore me's=6t3tmr, duke trajtuar edhepjese te tjera t6 parcetave kadastrale qd perfshihen ur.nol in" ir.-n,Fellokut urban ,c14,,16 planitRregullues "Mati -1", nga td cilat siperfaqet pr"1 s=iisz. eo.= lairrl (p6rfshir6 nr6 bllokun urban),si dhe S=1519'40m2, td cilat do te traltohen 'pffir 

traniferimit bazuar n6 Vendimit 01 nr. 400-660 dt' 26'05'2008 te Kryetarit td Komunds sd Prishtinds, brenda parceles nd6rtimore, kursesiperfaqet e tyre do t6 shnderroheukalojne ne pionesi/ posedim t6 KK prishtine.
Pjesdt e parcelds kadastrale nr.1633--0 2x rrllrtiirn, ne s=rssz * gb=i+gzr,, t6 cirat sipas gjendjesfaktike jand duke u shfrytdzuar si rrug6, destinimi i [ercaxGffias planit rregullues .nd6rtim 

i lart6,,,do tju zdvendcsohet me destinimtTrgu',d;ke'[r. prrrrysh faktin gjendjen faktike t6 tyre, dheprocedurat e zhvilluara nd Bllokun urbai "_c.-l+" ni, ron, e miratimit e gjere m6 sot, dhe te njejtatdo E shdrbejnd si rrug6 t6 brendshme t6 Bilokut uibrn ,,c-14,,;
Pas pranimit t6 kerkeses 05nr.350/03 - 73816/19 dt.2g.03.201g, analizimit te plani i situacionit -"zgiidhia urbane", dhe nd mbeshtetje td rregullatives ligjore ne tuqi, konkretisht nenit te te Ligiit teNdertimit nr' 04tL-110 dt. 31.05.i012, ninit 21 te Ligjit p6r ptanifikim Hapesinor Nr.o4tL-174dt'31'07'2013 dhe nenin 13 te "udhdzimi Administiativ-i utvtpu-se Nr.06/2017 p6r pyrcaktimin eprocedurave pdr pdrgatitien dhe shqyrtimin e kdrkesave pdr kushte ndilftimore, leje nd1rtimore dheleje rrdnimi p6r kategoriie e Lr€ dhe- tt-t6 t6 nd6rtimeve",' me dat6 ro.os.zorg esht6 vendosur edhenjehere afishja "Njoftimi publik" e cita ka qdndrurigj"rme dat6 30.0s.201g, ku sipas rregullativrbsligjore t6 larte cekur para caktimit t6 kushteve ndertiiiore, publiku i rrethines duhet te informohet mesynimin e kdrkuesve dhe ofrimin e munddsin pdr dhdnien e komenteve t6 pronardve / poseduesvetd rrethines n6 diametrin e dritds.grej f0m','por 

jjate kesaj periudhe n6 post6n elektronike t6vendosur nd afishen e njoftimit pubrik nuk ka'arritur-ndonje koment.
Bazuara nB Planin e situaciol.,!.. 'rgjidhja uroane" t6 prezantuar konstatohet se nd6rtesashumd banesore & afariste - Lam. "E" nd 6Lpin ,"ri- lindor te saj n€ kufi me parcel6n kadastralenr'1585-1 ZK Matigan, nuk iplotdson kriterei e distancave sipas planit rregullues, por bazuar n6aktin noterial "Pdlqim" me LRP.nr.2083l2o19 dt.1o.06.2o1g,'p"rpirrrr te Eurim Z. Xhemajli nePrishtin6, lnvestitori.."Valoni compani"sh.p.k. nga skendela;3e pe.rrqe.res Naser Deliu, nj.hereinvestitori n6 kuader t6 parceles kadastralJ nr.15g5-1 zK Matigan, sipas lejes ndertimore05nr'351/02-0237217t18 dt.09.01 .2olg,deklaron se jep pelqim selnvestitori'Nic &Atoiaoni,,sh.p.k.nga Prishtina mund te nddrtoj me distanca nga ndcrtesa nri nd6rtes6, pasi edhe n6 at6 pjese sipaslejes nddrtimore nuk ka nd€rtesd te planifik-uar, dhe i cili pelqim 6shte konfirmuar edhe me aktintjetdr noterial me LRP.n r.2084t2019 di.1o oo.zoig, pErpituai'te i.roteig irim z.Xhemajri n6 prishtin.,n6 mes t6 lnvestitoreve "Valoni company"gh.q.k-.'nga skenderaj dhe,,Nic & Albioni,,sh.p.k. ngaPrishtina, bashkangjitur Plani i situacionill,,rgjidh.;a-urbane,,, ,nOrl fonstatohet se jan6 plot.suarkriteret e planit rregullues konkretisht Bllokut ulban ,,c14";

Nd analizdn e serishme td situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe l6vizjeve brendakompleksit si dhe kyqja e kompleksit nd rrugei e piJnitit<u ata prezantu4 nd shkres6n e zyrtarit -ekspertit pdr komunikacion, eshtd konstatuai rregullsia e situacionit dhe jane p6rcaktuar masat q6



plantftKuaf te planlt ffegulluese, KU noer Ie IJera Kollsrarurret.
Pas shikimit td propozimit td situacionit td zgjidhjes urbane td Nic & Albioni, Mati 1, Prishtin1,

lidhur me k1rkesdn pdr kushte nddrtimore t€ t€ndds 05-350/03-73816/19 dt.29.03.2019, kygia pdr
automjete n6 rrug6 t6 ptanifikuar pdr kompleksin e nddrtesave t€ Lamel1s A me etazhitet
2B+Sip+ 1}+Nk, Lamel€s B me etazhitet 2B+S+P+1?+Nk, Lamells C me etazhitet
2B+S+P+ 10+Nk, Lamells D me etazhitet 2B+S+P+10+Nk, dhe Lamel1s E me etazhitet
2B+S+P+1}+Nk, nd lagjen Mati 1, nd Prishtin1, mund t6 pranohef si e till6, duke marr parasysh

hap6sir6n e zgjidhjes dhe shmangien e kygjes nd rapoft me udhdkryqin e rrugdve td planifikuara.

Ne fazat e ardhshme td projektimit dhe realizimit td nddrtesave banesore me afarizdm p6r rampa

dhe vend parkime, duhet td aptikohen kriteret srpas "Rregullores prir Normat Teknike pdr Nddrtesat
e Banimit n6 Bashk6pron6si", dhe td arrihen kushtet e shikueshmtirisd horizontale dhe vertikale n€

lokacionin e kygjes. Gjer€sia e rrugds kaluese me qarkullim dy kahor pdrgiatd hapdsirave td vend
parkimeve te jashtme dhe td brendshme n€ garazha, duhet te iete minimum 5.5m. Ndryshime n€

rrug6 te ptanifikuar sa i p1rket regjimit tE trafikut me q1llim t€ fav,orizimit td nd1rtesave banimore

afiriste nuk duhet te kete. Kyqja duhet t€ harmonizohet dhe td p1rshtatet me profilin e rrugds s6

planifikuar edhe nd kohdn kur realizohet aio'
Bazuar n6 konstatimet e mE siperme, dokumentacionin e shqyrtuar, konsultimin e rregullativds

ligjore nE fuqi, konkretisht nenit 21 E Ligiit pdr Planifikim Hapdsinor Nr.04/L-174 dt. 31.07.2013,

nenit 1 B E Ligjit per Nd*rtim Nr. 04/L-110 dt.31.05.2012, si dhe nenit 13 te "Udhezimi Admittistrativ
i MMpH-se Ni.OAtZOlT dt.23.05.2017 par p*rcaktimin e procedurave pdr pdrgatitien dhe shqyrtimin

e k1rkesave pdr kushte nddrtimore, leje nddrtimore dhe leje rrdnimi p1r kategorind e l-rd dhe ll-td

t6 nd6rtimeve", dhe diskercionin p€r vendose td gdshtjeve td planifikimit dhe ndertimit nE baz6 tE

neneve 4, 57 dhe 140 te Ligjit p6r Procedurdn e P6rgjithshme Administrative Nr. 05/L - 031

dt.21.07.2016, lidhur me ligjshmerine per rihapjen-rishqyrtimin e procedures, shfuqizimin e

Kushteve nddrtimore 05nr.350/02 - 0220219117 dt.05.07.2018, ri-caktimin e kushteve nddrtimore

sipas rrethanave t6 reja, dhe zbatimin e Vendimit 14nr.350/05 - 0069714118 dt.22.03.2018 te

Kryetarit t6 Komun€s sd Prishtin€s, "Pdr Pdrcaktimin e M6nyrds sd Zbatimit tO Dokumenteve td
Planifikimit Hapdsinor nd Zonat Urbane", Drejtoria e Urbanizmit konstatoi se k€rkuesit kand
prezantuar td gjithe dokumentacionin e nevojshdm, kand pdrmbushur kushtet e parapara ligjore,

dhe se Plani i situacionit - "zgjidhja urbane", e propozuar me projekt propozimin konceptual tE

ndertesave, 6sht6 n6 harmoni me destinimin dhe kriteret dhe parametrat tjer6 td planit rregullues

urban pdr at€ hapdsire, andaj konstatohet se jand plot6suar td gjitha kriteret e parapara ligjore per

miratimin ndryshimit dhe plotdsimit td kushteve nd6rtimore, gjegjdsisht ri-caktimin e kushteve

nddrtimore.
Nga sa u cek m€ larte u vendos si nd dispozitivd e vendimit td kushteve nddrtimore.

Shtoji6: Plani i situacioni - "zgjidha urbane" e Kompleksi "Niic & Albioni", me nddrtesa td
planifikuara dhe hapdsirat p€rcjell€se; Situacioni i parcelds kadastrale n€ raport me rrugdt e

planifikuar, si dhe vijen ndertimore & rregulluese nga Planit Rregullues "Mati 1" nE sistemin
koordinativ KosovaREF 01, dhe Manuali i ndarjes dhe bashkimit t0 parcelave kadastrale nr.1633-0,
847-9 &847-10 ZK Matigan.
Udh6zim juridik: Pala e pakenaqur me k6to kushte nd€rtimore, me ankesd mund ti drejtohet kesaj
drejtorie brenda afatit prej 30 dit6sh, duke llogaritur nga dita e marr.ies n0 dor6zim tE kdtyre kushteve

nddrtimore. Bazuar n€ vleresimin nga kjo drejtori, ankesa do td shqyrtohet apo do te p6rcillet te
organi epror - MMPH-ja.
I d6rgohet: Kdrkuesve, Drejtorisd pdr Prondn, Drejtoris€ pdr Kadastdr, Drejtoris€ p6r Planifikim

Strategjik dhe Zhvillimit te Qdndrueshdm, Qendrds p6r shdrbim me qytetarE, kdsaj drejtorie dhe nd

dosje td l6ndds, 05nr.350/02-0220219/17 dt.31 .08.2017 dhe 05nr.l]50/03 -7381611

DREJTOT1IA E URBANIZMIT E KOMUNES SEi PRISH
05 NR.3s0t02 - 0220219117 DT. 11.06.2019
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